
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 2 

 
11 апреля 2018 г.                г. Шадринск 
 
 

О взаимодействии органов государственной власти и органов местного 
самоуправления при оказании государственных 

и муниципальных услуг населению 
 
 
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста - эксперта службы 

административной реформы отдела информатизации управления информационных 
технологий Правительства Курганской области А.А. Половинкина «О 
взаимодействии органов государственной власти и органов местного 
самоуправления при оказании государственных и муниципальных услуг населению», 
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. В целях улучшения взаимодействия органов государственной власти и 

органов местного самоуправления при оказании государственных и муниципальных 
услуг населению рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований Курганской области: 

- организовать работу по приведению действующих административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с типовыми 
административными регламентами; 

- обеспечить к концу 2018 года увеличение доли обращений за 
муниципальными услугами, переведенными в электронную форму, до уровня не 
менее 70% от общего числа обращений; 

- обеспечить регистрацию заявителей на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг в количестве не менее 20% от общего числа заявителей, 
обращающихся за муниципальными услугами в орган местного самоуправления. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


